

**ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1° ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2018**

(Cifras en pesos y centavos)

1.- INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	2018	%	2017	%
INGRESOS DE GESTIÓN	8,873,086.00	7.95	27,661,379.18	14.02
DERECHOS	8,495,977.00	7.61	26,969,082.81	13.67
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	8,495,977.00	7.61	26,969,082.81	13.67
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	377,109.00	0.34	692,296.37	0.35
OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES	377,109.00	0.34	692,296.37	0.35
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	0.00	0.00	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE ORGANISM	0.00	0.00	0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASI	102,183,089.44	91.50	168,985,263.67	85.63
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	99,978,625.79	89.52	150,791,220.42	76.41
CONVENIOS	99,978,625.79	89.52	150,791,220.42	76.41
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	2,204,463.65	1.97	18,194,043.25	9.22
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES DEL SECTOR	2,204,463.65	1.97	18,194,043.25	9.22
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	625,016.73	0.56	695,183.11	0.35
INGRESOS FINANCIEROS	510,002.22	0.46	660,932.67	0.33
OTROS INGRESOS FINANCIEROS	510,002.22	0.46	660,932.67	0.33
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	115,014.51	0.10	34,250.44	0.02
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	115,014.51	0.10	34,250.44	0.02
Total de Ingresos y Otros Beneficios	111,681,192.17	100.00	197,341,825.96	100.00
2.- GASTOS Y OTRAS PERDIDAS				
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	90,697,497.60	98.64	149,152,477.90	100.00
SERVICIOS PERSONALES	76,379,549.23	84.21	113,764,895.29	84.49
MATERIALES Y SUMINISTROS	4,214,929.05	4.25	7,739,034.15	3.83
SERVICIOS GENERALES	10,103,019.32	10.18	27,648,548.46	11.69
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	0.00	0.00	7,800.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	0.00	0.00	7,800.00	0.00
BECAS	0.00	0.00	7,800.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	8,561,272.38	8.63	12,055,882.43	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS OBSOLETOS	8,561,272.38	8.63	12,055,882.43	0.00
DEPRECIACION DE BIENES MUEBLES	8,561,272.38	8.63	11,550,066.75	0.00
AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	0.00	0.00	505,815.68	0.00
Total de Gastos y Otras Pérdidas	99,258,769.98	107.26	161,216,160.33	100.00
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)		12,422,422.19		36,125,665.63

Se garantiza de verdad y exactitud los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ELABORO


JULIETA CABRERA CASTAÑEDA
JEFA DEL DEPTO DE FINANZAS

REVISÓ


MARIBEL AZPEITIA CAMARGO
ENC. SUB. FIN. Y ADMINISTRACIÓN

VERIFICÓ


JUSTINA SALINAS JIMÉNEZ
ENC. DIR. FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN

AUTORIZÓ


ANEL SKRINFIELD ESCAMILLA
DIRECTORA GENERAL

